ПРОЕКТ
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 _____________    2020 г                                                                                                        №____
с.Номоконово
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе, утвержденное решением Совета сельского поселения «Номоконовское» от 16.08.2018 года № 104

   В соответствии с п2,3 ч.1 ст 14 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007г № 25-ФЗ ( в редакции федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ) , ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с.ч.1 ст.12,5 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Устава   сельского поселения « Номоконовское» , Совет сельского поселения                « Номоконовское»  решил:
1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе, утвержденное решением Совета сельского поселения «Номоконовское» №104 от 16.08.2018 года :
1) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

 2. Настоящее решение вступает в силу   после   его официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в соответствии с Уставом сельского поселения «Номоконовское».
 И.о главы сельского поселения

«Номоконовское»                     _______________________С В Алексеева